
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений в 
Положение о системе 
налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

 

 

принято Думой муниципального района 27 мая 2020 года 

 

 

В соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, с Указом Губернатора Новгородской области от 26.03.2020 № 

138 «О мероприятиях по поддержке малого и среднего предпринимательства 

в связи с осуществлением мер по противодействию распространению на 

территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 

утвержденное решением Думы муниципального района от 17.11.2005 № 22 

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 1 в новой редакции: 

«Пункт 1. Общие положения 

Положение о системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности вводится на территории 

муниципального района в соответствии с главой 26.3 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

Настоящее Положение определяет: 

виды предпринимательской деятельности, в отношении которых 

вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности (далее – единый налог). 

значение коэффициента К2; 

налоговую ставку.»; 

1.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«Пункт 4. Налоговая ставка  



 

 
 

Установить налоговую ставку в размере 10 процентов величины 

вмененного дохода в отношении видов деятельности определенных пунктом 

2 настоящего Положения в соответствии с Общероссийским 

классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС 

Ред. 2), принятым приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст, включенные в 

Перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных 

негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по 

противодействию распространению на территории Новгородской области 

коронавирусной инфекции (2019-NCOV), утвержденный указом Губернатора 

Новгородской области от 26.03.2020      № 138 «О мероприятиях по 

поддержке малого и среднего предпринимательства в связи с 

осуществлением мер по противодействию распространению на территории 

Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-NCOV).». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его 

официального опубликования, распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 апреля 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года 

включительно. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

Леонтьева Е.Н. 

Заместитель председателя  

Думы муниципального района 

Большакова Е. Н. 
 
27 мая 2020 года 
№ 240 


